
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA SAN LORENZO S.C.S DI 
IGLESIAS PER IL SERVIZIO INTERISTITUZIONALE DI 
"REALIZZAZIONE INTERVENTI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE 
SOCIALE DI SOGGETTI AFFETTI DA DISTURBI MENTALI" NEL 
MESE DI NOVEMBRE 2015. CIG 6078836E25.

Settore I

 Garau Donatella

 1290 

11/12/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al 1° Settore; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio 
di previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione Previsionale e 
Programmatica 2015/2017; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 12/11/2015 avente ad oggetto 
“Approvazione piano delle performance e PEG anno 2015”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 561 del 12/06/2015 con la 
quale è stato aggiudicato definitivamente il servizio interistituzionale di “REALIZZAZIONE 
INTERVENTI PER FAVORIRE L’INCLUSIONE SOCIALE DI SOGGETTI AFFETTI DA DISTURBI 
MENTALI” alla Ditta San Lorenzo S.c.s. con sede in Via del Centauro – Z.I. “Sa Stoia” a Iglesias, 
per la somma complessiva di € 54.577,59 di cui € 52.478,45 per il servizio in oggetto ed €. 
2.099,14 per Iva al 4%; 
 
DATO ATTO che per il servizio in oggetto è stato assunto il codice CIG n. 6078836E25; 
 
CONSIDERATO che la spesa di € 54.577,59 trova copertura sul cap. 10235/191/2015, Imp. 
462/2015; 
 
VISTO il contratto Rep. n. 384 stipulato in data 24/09/2015 per l’affidamento del predetto servizio 
con la Ditta San Lorenzo S.c.s. con sede in Via del Centauro – Z.I. “Sa Stoia” a Iglesias; 
 
VISTA la fattura n. 241P del 30/11/2015, presentata dalla Ditta San Lorenzo S.c.s con sede in Via 
Centauro – Z.I “Sa Stoia” a Iglesias, e registrata al protocollo al n. 20281 in data 10/12/2015, 
dell’importo complessivo di € 5.075.69, di cui € 4.880.47 per il servizio in oggetto e € 195.22 per 
Iva al 4%, verificata dall’Assistente Sociale in merito alla conformità al contratto sopraindicato;  
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
RESI i dovuti pareri preventivi: 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore, Dott.ssa Donatella Garau, in virtù del  Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 1362 del 10/12/2015 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                           Dott.ssa Donatella Garau 
  
                                                                                        __________________________________         



 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 
dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Dott. Mauro Dessì, in virtù del Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 1362 del 10/12/2015 attestandone la regolarità e il 
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, 
la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 
norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di 
equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                         Dott. Mauro Dessì 
                                                                                  __________________________________ 
 

DETERMINA 
        
Di prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare la fattura n. 241P del 30/11/2015, presentata dalla Ditta San Lorenzo S.c.s con sede in 
Via Centauro – Z.I “Sa Stoia” a Iglesias, e registrata al protocollo al n. 20281 in data 10/12/2015, 
dell’importo complessivo di € 5.075.69, di cui € 4.880.47 per il servizio in oggetto e € 195.22 per 
Iva al 4%; 
 
Di imputare la spesa di € 5.075.69 sul capitolo 10235/191/2015, Imp. 462/2015; 
 
Di dare atto che per il servizio in argomento è stato acquisito il codice CIG 6078836E25; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 
“amministrazione  trasparente”,  nella  sezione  corrispondente,  ai sensi  dell’allegato  del  D.Lgs.  
n. 33/2013. 
 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                           Dott.ssa Donatella Garau 
  
                                                                                        __________________________________         
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA SAN LORENZO S.C.S DI IGLESIAS PER IL SERVIZIO 
INTERISTITUZIONALE DI "REALIZZAZIONE INTERVENTI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE SOCIALE DI 
SOGGETTI AFFETTI DA DISTURBI MENTALI" NEL MESE DI NOVEMBRE 2015. CIG 6078836E25.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 14/12/2015 al 29/12/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1290 del 11/12/2015


